
Záptsze 4. zasedání KOMlSE PRO SPORT, SPOLKY A VOLNÝ ČAS
konaného dne 16. 9,2079

Účastn íci: viz prezenční|istina

Jednánizahájila Mgr. veronika Špalková kuželová (pověřená zastupovánim předsedkyné -
dále jen zástupkyně)v 17:30,přivítala všechny přítomné a představiIa novou členku lng.
Urszulu Bebarovou ze spolku Naše Pitkovice,

Program:

1. čerpání dotací- dodržování podmínek, poskytnutí a feedback na čerpání dotací
případně návrh na da|ší období.

lnformace o proběhlých a plánovaných aktivitách jednotlivých spolků,

Městský mobiliář a možnosti zapůjčení.

4. Diskuse

Následovalo projednání jednotIivých bodů:

případně návrh na další období.
Mgr. kateřina Erbsová - připravuje se rozpočet, pro dotace bude navýšena částka na
zhruba na 1.300.000. Změna bude v tom, že horní hranice nebude omezena, Vypsat
dotačníprogram bychom mohliv lednu roku 2020.

v letošním roce začínáme s novým projektem participativním rozpočtem - to znamená,
že MČ vyčlenila z rozpočtu 1.000.ooo Kč, který bude vynaložen na vítězné
projekty/návrhy občanů MČ Praha 22,
participativnírozpočet umožníobyvate|ům městské části zapojit se do rozhodovánío
rozvoji našeho města a jak a na co vyč|eněné finance použít.
občané nejprve přijdou se svými nápady, co by se v obci mě|o vybudovat, oživit či zIepšit,
mohou o nich diskutovat se svými sousedy, kteří daný návrh podpoří. Návrhy musí
splňovat podmínky Pa rticipativn íh o rozpočtu Mč Praha 22 viz.příloha zá pisu (PRAVIDLA
PARTlclPAT|VNíHo RozPočTU), samotné zpracované návrhy pak písemně podajína MČ,
následně dopracujís koordinátorkou a spolu s úředníky, kteří zjistí, zda.je návrh
realizovatelný či nikoli. poté 5e ve veřejném hlasovánírozhodne, které z doš|ých návrhů
budou realizované. Úvodní veřejné setkání k pa rticipativn ímu rozpočtu se uskuteční 9.
10. 2019 v 18:00 v Divadle U22.

2.

3.



2. lnfořmace o proběhlÝch a plánovanÝch aktivitách iednotlivých spolků.

Spolek občanů Hájku
- 7.9.2019 proběh| 3, ročník Hájecké cyklojízdy, aktivně se zúčastnil pan radní Radovan

Koutský a pan radníŠtěpán Zmátlo, tentokrát jsme končiIi v Královicích. Zúčastnilo se

okoIo 40 dospě|ých a 30 dětí.
- v polovině října plánujeme akci Drakiáda
- 16.1,1,.2019 k 30. výročí budeme pořádat akci Revoluční Hájecká kachna

- 1. 1,7.7OI9 od 15:00 - 17:30 Advent - rozsvěcení vánočního stromku

Běžecká škola Prahy 22

- 18. 9. 2019 Ploggin8 (sběr odpadků v parku Obora) začátek v 18:00 - při minulé akci

bylo sesbíráno 40 pyt|ů odpadků

- 5. 10. 2019 Uhříněveský Běh Prknovkou pro děti, ženy i muže podIe věkových kategorií

začátek v J"2:00 (požadavek na posečenítrávy)

MČ Praha 22

- Den Architektury 5. 10, 2019 - Společně s městským architektem projdeme Uhříněvsí.

6. 1,0. 2019 od 10:O0 , Roboti pro děti , lego workshop pro děti v (muzeum), od 14:00

komentovaná projížd'ka areálem Metrans (Nové náměstí) od 16:O0 promítání, diskuse,

hudba, pivo, víno (muzeum)

- Den pro seniory 19. 10. 2019 v Divadle U22
-Sametová revoluce 15. 11. 2019 - bude program zaměřen na obě uhříněveské školy,

ráno proběhne diskuze s Pavlem Fišerem v Divadle U22 a následně část žáků zůstane

v divadle na projekci filmu Občanský průkaz, druhá skupina žáků bude hrát

steinojmennou hru v oboře
16. 11. ZO19- výstava v Divadle + představení, co bylo před 30 |ety - brožura

organizována pí. Votavovou, promítánítematicl<ých dokumentů během dne a večer

autorské představeníp, U rba nce

17.1,1,.2O!9 ve 14:00 ekumenická bohosIužba v Husově kapli, po 16 hodině v Divadle

U22 koncert sboru Lyra a Jiskřička, večer promítánív divadle (Občan Václav Havel)

-Rozsvícení vánočního stromu - 1.1"2,201-9 - od 18:00 se sborem Akordum
-Mikuláš - 5. 1-2,201-9 v Divadle U22 od 16:30 do 18:30

-Richard Pachman a Dita Hořínková 8. 1,2. 201,9 v kosteIe Všech svatých

-Advent 1"5.12,7019 (mezi muzeem a jídelnou) vánočnítrhy s doprovodným programem

od 14:00 do 19:00

-Zakončení adventních akcí 22. 1-2, 2019 večer u Husovy kaple živý bet|ém s hudební
p řed ka pe Iou



SHM klub Uhříněves - Kolovraty
- nastartovalijsme kroužky - V CENTRU pro rodinu SvĚtÝtro (Mamiklub, Klub Sovička,
sportovnípřípravka, pohybová přípravka, Metoda dobrého startu, keramika u Broučků,
Keramika U koste|a, Florbal pro dívky a ženy, Turistický oddíl Šelmy)
Burza ošacení- 3, - 8. 10. 2019. centrum pro děti a mládež CESTA (Lezenína umělé
stěně, Florba|, Malá kopaná, Florbal pro dívky a ženy, Turlstický oddí|, Výtvarka, Keramika
U kostela, Keramika U Broučků, Modelář, Metoda dobréhostartu, Deskové hry a hlavolamy.
Budeme po řá dat Florbalove tu rn aje:
12. 10,2019 - turnaj o pohár uhříněveského starosty, g, 1,1.2OIg - 1. bodovací a
Svatomartinskýturnaj,7.12.2079 -2. bodovací Mikulášskýturna j,78, 1.2o7o- 3.
bodovací Salesiánský turnaj, 14. 3. 2020 -přebor SHM (pro nominovan é),4. 4, 2O2O -
Velikonoční turnaj. Keramické soboty: 5.10.201g,1,6.I1..2o7g,1,4.I7.2o1,g,
IL 1.2020, 8.2.2o2o, 7 .3,2o2o,18. 4.2O2o, 16.5. 2O2o, 6. 6.2020.

sk čechie uhříněves
- proběhly dvě letnísoustředění,,iedno v Heřmanicích v podještědí, kde se zúčastnilo 20
dětí, a druhé soustředěnív areálu zduchovice.
4,9.2019 se konaI nábor nových členů, účast byla velká a přímo na místě podaIo
přih|ášku již 27 dětí ze 40 příchozích.

Obec Baráčníků ,, lana Žižky z Trocnova'' Uhříněves- (host)
- byl vznesen požadavek na pronájem tě|ocvičny v Lidovém domě, pro potřeby
spoIečenských akcí nejen pro č|eny spoIku Baráčníků, aIe i pro veřejnost. pan kaněra
jakožto zástupce sk čechie sdě|jl, že volné termíny jsou již pouze o víkendech, cena
pronájmu je 380,- Kč /hod, MČ Praha 22 nabídla zápůjčku mobiIiáře - rezervaci
jednot|ivých stolů, lavic, či jiného mobilláře |ze přes vyplněný FORMULÁŘ o ZÁPŮJČcE
(rprtllor q ápúli." (R]ids[!!ten!)

Naše pitkovice

8.9.2oL9 proběhla akce Pitkovický chodník, chystáme akce: Drakiáda - 1,2.1o.2oL9,
Lampionový průvod - 9. 1,7.2OI9, Rozsvícení vánočního stromku- 30. 11. 2019
(požadavek na zápůjčku veIkého stanu)

Divadelní spolek UCHO
Akce: ]". 11. 2O19 - Dušičky v Oboře,
22.12.2019 - ŽiVý betlém (Husitská kaple)



3. MěstskÝ mobiliář a možnosti zapůičení.
Podmínky zápůjčky - Formulář je k dispozici na webových stránkách MČ Praha 22

(|prllutář o zápůičce (BTf d!!llrne!9
odesílá se na email: podatelna@praha22.cz nebo se odevzdává do OIC alespoň 5

pracovních dnů před termínem zápůjčky. Pro spolky a příspěvkové organizace se

sídlem na území MČ Praha 27 je zápůjčka zdarma. Pro ostatníje cena zápůjčky

uveden a na formuláři.
MČ Praha 22 nebude moci mobiliář zapŮjčit, pokud V ten samý termín pořádá sama

akci, na kterou budou věci potřeba.

Zástupkyně dala hlasovat o da|ším termínu konánízasedáníkomise 25. 11.2019 V 17:30

Termín schvá len 6:0:0

Zástupkyně poděkovata za účast a rozloučila se v 19:00 hod.

Za psa la: Veronika Línková

Souhlasí:Mgr. Veronika Špalková - Kuželová

Wbluíí*/



PRRvlnLR PARTICIpATIvNíHo nozpočru

1. Obecná pravidla
o Pro participativní rozpoČet městské části Praha 22 bude v rozpočtu města vyhrazena částka

1 000 000,- Kč.
o Finance z participativního rozpoČtu budou Využity na realizaci návrhů občanů zaměřených na

zkvalitnění života v městské části ve shodě s následujícími pravidly.o Role úřadu městské části je asistence občanům při v}mýšlení a podávání návrhů, Je
odpovědný za posouzení realizovatelnosti návrhů, případně spolupráce na jejich jpravě ao
realizovatelné podoby. V poslední fázi je to příprava a samotná realizace návrhů, které občané
vyberou k realizaci.

' Finance participativního rozpoČtu nesmí propagovat produkty, sIužby, činnosti či stanoviska
subjektů komerčního, nekomerčního, náboženského či politického charakteru.o z participativního rozpočtu městské části praha 22 nemohou být podporovány provozní
náklady spolků případně náklady související s realizací projektů poaporenlictr gianty městské
části praha zz.

2, Pravidla pro posouzení realizovatelnosti návrhů
o Realizace návrhu musí b/t v kompetenci městské části,

' v případě návrhů investiční povahy musí být realizovány na pozemcích svěřených městské
Části Hlavním městem Praha Či majetku městské části. V případě realizace návrhů investičního
charakteru na pozemcích Hlavního města praha musí být sjednán souhlas Ma8istrátu hl. m.
Prahy s touto realizací.

o Realizace návrhu musí být v souladu se strategiclql,m a územním plánem a s plánovanými
akcemi města.

o Návrh musí mít přínos pro město a jeho občany. Musí být přístupný a využitelný všemi občany
města.

' Náklady odhadované pro realizaci návrhu nesmí přesáhnout 300 000,- Kč, Součástí celkoql,ch
nákladů musí b;ft i náklady na projektovou dokumentaci.

o Návrh by měl b}ít realizovatelný během 1 roku od ql,běru v závěrečném hlasování.
' NáVrh investiČního charakteru nebude generovat roční provozní náklady přesahujíci 15% jeho

pořizovací ceny.
. MinimáIní výše ceny návrhu je 15 000,- Kč.
o Návrh musí b;ýt udržitelný po dobu 3 let.

3. PravidIa pru podtivúní nóvrhů obyvateli
o Návrh může podat kdokoliv.

' Návrh musí podpořit alespoň tři obČané městsk é Praha 22 části starší 18 let [garanti projektuJ.o Každý garant může podpořit libovolné množství nápadů.

4, Pravidla pro formáIní podobu návrhu
Formálně správně budou návrhy obsahující:

o Název,
. stručný popis návrhu,
o přesné specifikace místa,
o odhadované náklady na realizaci návrhu,
. kontakty na autora návrhu tzn., adresa bydliště, telefon, e-mail (je-li),



o jméno, bydliště a kontakty na Garanty návrhu.

o součástí popisu podávaného navrhovaného návrhu pak musí blit ilustrativní obrázek, jehož

autorem ie předkladateI návrhu nebo k němu má autorská práva.

. Autor může doplnit další informace vztahující se k návrhu, které by mohli zpřesnit popis už ve

fázi podávání návrhu. Detailnější popis, rozpočet apod.

5, Pravidla pro postup podávání
o Návrh je podán na Úřad městské části praha 22 elektronicky přes webové rozhraní projektu,

případně v papírové podobě v Otevřeném informačním centru.

o Návrhy u sebe soustřeďuje koordinátor, který provede kontrolu jejich formální správnosti a

nejpozději do 5 pracovních dnů navrhovateli posk}tne zpětnou vazbu o tom, že návrh je

formáIně v pořádku.
. v případě formálních nedostatků vrací návrh autorovi k dopracování a ten má 10 pracovních

dní na nápravu.
o v případě formální správnosti koordinátor návrh zaeviduje (přidělí mu číslo jednací) a

prezentuje jej na weboqy'ch stránkách participativního rozpočtu,

6. Pravidla pro postup posouzení realizovatelnosti návrhu
o kontrola předložených návrhů bude prováděna průběžně po jejich podání. cílem je určit

realizovatelnost jednotliqý,ch návrhů na základě stanovených pravidel. Pokud návrh projde

úspěšně touto kontroIou, má se zato, že je realizovatelný a může bý,t zařazen do hlasování,

o v případě rozporu návrhu s pravidly bude Úřad městské části prahy 22 usilovat o jeho úpravu

do realizovatelné podoby ve shodě s jeho autorem.

. Nejpozději do 30 pracovních dnů od podání návrhu bude autorům elektronicky na uvedenou

emaiIovou adresu zasláno vyhodnocení realizovatelnosti jejich návrhu. Případně písemně na

uvedenou poštovní adresu.
. v případě věcného sporu s pravidly realizovatelnosti je koordinátor ve spolupráci s příslušným

odborem úřadu městské části zodpovědný za poskytnutí zpétné vazby navrhovateli. PřísluŠný

odbor je zodpovědný za případnou spolupráci na úpravě návrhu do realizovatelné PodobY,
případné úpravy je třeba s autorem dokončit do 15 pracovních dnŮ od zaslání vyhodnocení

autoroVi.
. o výsledcích individuálních konzultací bude vpřípadě změn návrhu vytvořen záznam,

shrnující obsah jednání, návrhy úprav projektu či odůvodnění, proč projekt nebude dáIe

upravován nebo je vyřazen z dalšího procesu hodnocení. Tento zápis bude zaslán předkladateli

na uvedený kontakt, přičemž za spráVnost kontaktních údajů odpovídá předkladatel.

7. Provitlla pro výběr návrhů určených k realizaci - hlasování
o Hlasování je určeno pro obyvatele Městské části.

. Hlasování bude probíhat elektronickou formou. Hlasovat bude možné také v otevřeném

informačním centru s asistencí zaměstnance úřadu.

o při hlasování bude qlužit takoqí volební algoritmus, který umožní distribuci kladných i

záporných hlasů mezi 1ednotlivé návrhy v poměru 2:1,

. konkrétní počet hlasů bude stanoven na základě počtu návrhů, o kterých se bude hlasovat.

Maximální počet kIadných hlasů se stanoví výpočtem: poČet náVrhŮ/3 (zaokrouhleno na celá

čísla dolůJ. Maximální počet záporných hlasů se stanoví výpočtem: počet kladných hlasů/2
(zaokrouhleno na celá čísla doIů].



o Hlasující mŮŽe rozdělit své hlasy mezi libovolné návrhy. )ednomu návrhu může přidělit však
maximáIně jeden hlas.

. Negativní hlas lze použít až po použití dvou pozitivních hlasů.
o Elektronické hlasování bude ověřeno pomocí unikátního PIN kódu přiděleného k telefonnímu

číslu hlasujícího.
o Hlasování je platné, pouze pokud se ho zúčastní minimálně 300 hlasujících,

B, PravidIa pro zpracovátlí výsledků
o Platné budou ta hlasování která budou v souladu s pravidly uvedenými výše.
. Sečtou se, příp. odečtou, všechny hlasy pro .jednotlivé návrhy.
o Na základě získaných hlasů se sestaví výsledkoqí žebříček.
o Na základě tohoto Žebříčku se rozdělí finanční prostředky potřebné pro realizaci návrhu, v

pořadí od návrhu, který získal nejvíce bodů až do lyčerpání přiděIených finančních
prostředkŮ.

o Pokud získají dva Či více návrhy stejný počet bodů, realizuje se ten s nižším počtem negativních
hlasů. pokud měli návrhy stejný počet pozitivní i negativních hlasů pak se realizuje ten s
vyšším rozpočtem.

o Pokud finanČní prostředky nedostačují na realizaci následujícího návrhu v žebříčku, bude se
realiZovat bud'takový dalŠí v pořadí, který bude možné pokryt zb,ýtající finanční částkou nebo
Rada města může rozhodnout o dorovnání finanční částky i nad rámec participativního
rozpočtu.

' Návrh, který získá více jak 33olo podíI negativních hlasů, nebude realizován z důvodu lysoké
kontroverze.




